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۷فرهنگ و هنر

قاسمی -  قبل ازشروع تابستان و با تعطیل شدن 
دبستان ها دغدغه خانواده ها برای پر کردن اوقات 
فراغت فرزندان زودتر از راه می رسد. این که کجا 
ثبت نام کنند ، چه کلاسی باشد و آیا بازخوردی 
برای فرزندشان پس از پایان کلاس ها خواهد 
داشت همواره ذهنشان را به خود مشغول می 
کند. یکی از مسیرهایی که راه خانواده ها برای 
پر کردن اوقات فراغت به آن ختم می شود ثبت 
نام در کلاس های کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان است.
شهرستان بیرجند با وجود داشتن 57 هزار دانش 
آموز فقط سه مرکز فرهنگی، هنری ثابت دارد و هر 
چند یک کتابخانه سیار شهری ، کتابخانه ای پستی 
و یک کتابخانه روستایی هم به دانش آموزان علاقه 
مند خدمات می دهد اما باز هم جای خالی مراکز 
ثابت به خصوص در نقاط کم برخوردارتر احساس 
می شود . هر چند برخی خانواده های بیرجندی 
از این پایگاه های فرهنگی استقبال می کنند اما 
تعداد کم آن ها هم سبب گلایه هایی شده است. 
بنا به آمار اداره آموزش و پرورش 48هزار و 507 
دانش آموز در شهر بیرجند تحصیل و زندگی می 
کنند در حالی که فقط سه مرکز ثابت کانون و سه 
کتابخانه سیار برای این جمعیت وجود دارد و کانون 
پرورش فکری استان حتی اگر بخواهد هم امکان 
توسعه بیشتر فضاها برایش مقدور نیست زیرا با نبود 

مکان و اعتبار مواجه است.

دوری از مراکز ثابت کانون •
مادر دو کودک دختر و پسر دبستانی می  گوید که 
در خیابان محلاتی زندگی می کنند اما به دلیل 
دور بودن از مراکز ثابت  کانون پرورش فکری و با 
وجود علاقه فرزندانش به آموزش های این محل و 
همچنین نیاز به پر کردن درست اوقات فراغت آن ها 
، رفت وآمد به کانون سخت است و نمی تواند هر روز 

یکی را با سرویس بفرستد .
»افتخاری« احداث مرکز ثابت کانون پرورش فکری 
در نقاط مختلف شهر را ضروری و تعداد فضاهای 
موجود را ناکافی می داند و ادامه می دهد: با 
توجه به تعداد مدارس شهر باید فضاهای فرهنگی 
هنری با خدمات آموزشی مناسب پیش بینی شود 
زیرا استفاده از برخی کلاس های اوقات فراغت 
درآموزشگاه های خصوصی توجیه اقتصادی ندارد 

و به برخی رشته ها هم علاقه مندی نیست. 
مادر دیگری نبود مرکز پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان در جنوب شهر بیرجند را مطرح و اظهار 
می کند: در خیابان غفاری یک محل وجود دارد که 
برای دانش آموزان دبستانی دور است و امکان جابه 
جایی بچه ها توسط همه والدین فراهم نیست و ای 
کاش تعداد مراکز مطمئن و دارای آموزش های 

مختلف بیشتر شود. 
»علی آبادی« تاکید می کند: هرچند برخی مدارس 
در تابستان طرح اوقات فراغت دارند اما تنوعی در 
کارشان نیست و چون محیط مدرسه برای بچه ها 
تکراری و خسته کننده است از آن استقبال نمی 
کنند در حالی که در کانون های پرورش فکری 
تعداد رشته های آموزشی متنوع و زیاد، شهریه کم 

و رغبت بچه ها هم خوب است اما مرکز دور است . 
»فرخی« بانوی دیگری هم کانون پرورش فکری را 
محلی مناسب برای شناسایی و رشد استعدادهای 
بچه ها می داند و از تاثیر آموزش هایی که خود 
در کودکی دیده یاد می کند و می گوید: با این 
که خودم زمان زیادی را در کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان گذرانده ام اما از نبود این مراکز 
امن و مطمئن در همه نقاط شهر و محل زندگی 

راضی نیستم.

فقط۳ مرکز فرهنگی هنری ثابت  •
آن طور که مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان خراسان جنوبی می گوید: در بیرجند 
فقط سه مرکز ثابت در خیابان شهید آوینی ، شهدا 
و کارگران وجود دارد و هر چند یک مرکز هم در 
مهرشهر در حال ساخت است اما کمبود مراکز ثابت 
محسوس است و بلوار شعبانیه، حاشیه شهر و ... در 

بیرجند به احداث مرکز ثابت نیاز دارد.
»طاهره حمیدی« به چهار مجوز احداث مرکز ثابت 
کانون پرورش فکری اشاره می کند که منتظر 
تامین زمین است اما فضایی برای احداث نیست 
و در صورت تامین محل می توان با کمک کانون 
پرورش فکری ، استان و خیران برای ساخت مرکز 
اقدام کرد ، مراکزی که در صورت ساخت ، هر کدام 

حداقل 500 عضو جذب می کنند.
برای  هم  خیران  تاکنون   : کند  می  تصریح  وی 
ساخت این مراکز پیش قدم نشده اند و جای آن ها 
خالی است در حالی که ساخت هر مرکز به تنهایی 
حدود 700میلیون تومان اعتبار می خواهد هر 
چند که برخی استان ها تا یک میلیارد تومان هم 
هزینه می کنند. به گفته وی هر چند که اکنون 
در بیرجند دو کتابخانه سیار روستایی و شهری و 

همچنین کتابخانه پستی به کودکان و نوجوانان 
خدمات می دهند  ولی باز هم درصورت افزایش 
دامنه کار، با توجه به تعداد بالای دانش آموزان 
شهرستان از فعالیت مراکزکانون های پرورش 

فکری استقبال می شود. 

نیازمند افزایش مراکز ثابت •
هر چند که »حمیدی« آمار دقیقی از کمبود مراکز 
ثابت در بیرجند نمی دهد اما تایید می کند که هم 
اکنون همه مناطق شهر ؛ سایت اداری، سجاد شهر، 
توحید ، غفاری ، مهر شهر، بلوار شهید ناصری و... 
به افزایش مراکز ثابت نیاز دارد در حالی که فقط یک 
پایگاه در مهر شهر در حال ساخت است و این یعنی 

کار انجام شده در مقابل نیاز ، اندک است . 
وی به عضویت بیش از 35 هزار دانش آموز در کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان و رغبت 
آن ها در سال های اخیر اشاره و اضافه  می کند: به 
طور قطع افزایش تعداد مراکز ثابت در جذب دانش 
آموزان و رضایت خانواده ها موثر است. از سویی 
ظرفیت لازم در دانش آموزان وجود دارد و همه با 
استعداد هستند و از ایجاد مراکز تخصصی مانند 
مرکز پویانمایی ، ساخت انیمیشن، آسمان نمای 

دیجیتال و... استقبال می کنند. 
وی با اشاره به این که کانون پرورش فکری متناسب 
با رشد فکری پیش می رود و برنامه ریزی می کند و 
به دنبال کارآفرین شدن آن هاست می گوید : 42 

فعالیت فرهنگی، هنری وادبی در مراکز کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان ارائه و 
تلاش می شود رشته ها و برنامه های جدید متناسب 

با سلیقه مخاطب ایجاد شود . 
به گفته وی هر سال بیش از 150تا 200 کارگاه 
متفاوت فرهنگی هنری برای دانش آموزان برگزار 
می شود که با دیگر مراکز فرهنگی تفاوت دارد. در 
تابستان هم در قالب طرح اوقات فراغت آموزش 
های مختلفی ارائه می شود که مهارت های لازم 
زندگی را در زمینه های مختلف به صورت غیر 
مستقیم آموزش می دهد .  وی می  گوید: از نظر 
کانون  ثابت  مراکز  تعداد  کشور،  های  شاخص 
در استان کم است و هر شهرستان باید حداقل 
یک مرکز داشته باشد در این شرایط آرین شهر، 
فردوس، قاین ، بیرجند و... همه متقاضی ایجاد 
مراکز ثابت هستند هر چند که اکنون 12 مرکز 
فرهنگی هنری ثابت دراستان وجود دارد. به گفته 
وی در این بین فقط بیرجند سه و طبس دو مرکز 
دارد و شهرستان های زیرکوه وخوسف مرکز ثابت 

ندارند و بقیه شهرستان ها هر کدام یکی دارند. 
وی با اشاره به وجود 2کتابخانه پستی و یک سیار 
شهری در بیرجند و دو سیار روستایی نیاز به افزایش 
تعداد نقاط ثابت را تایید و اضافه می کند: این کار 
به تنهایی از دست کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان خارج است و نیاز به مشارکت و همکاری 

مردم و مسئولان دارد. 

ساحل آرامش 
صدای آب می آید 

کدامین موج می خواهد مرا با خود بَرد آیا؟
کدامین ساحل آیا ساحل آرامشم باشد؟

نمی دانم 
من از فریاد دوران، خویش را آهسته می خوانم 

من از فریاد صدها موج عاشق 
موج در موجی که می جوشد زخون دل 

من از شن های ساحل 
یک پیام آشنا دارم 

وجود عاشقان دریایی و پاک است 
و من این هفت دریا را به یک شب 

با قدم های خودم رفتم 
و امروز از جوار آب 

اما تشنه می آیم 
به چشمم خواب می آید 

کدامین موج می خواهد مرا با خود برد آیا؟
کدامین ساحل آیا ساحل آرامشم باشد ؟... 

برگرفته از کتاب  سهم من از این همه عاشقی
جواد هوشمند )محصل فردوسی(

 ۳ مرکزکانون  پرورش فکری برای  ۴۸ هزار 
دانش آموز بیرجند

40 درصد موقوفات قرآنی در خراسان  حدود 
جنوبی درآمد ندارد . رئیس اداره امور قرآنی اوقاف 
و امور خیریه خراسان جنوبی گفت : در استان 
286 موقوفه قرآنی وجود دارد که از این تعداد 
حدود 40درصد در بخش آب و زمین است و در اثر 
خشکسالی ها بدون بازدهی و درآمد شده است و 

بخش دیگر هم درآمد بسیار پایینی دارد. 
حجت الاسلام »عباسی« با اشاره به فعالیت های 
مختلف اوقاف و امورخیریه در حوزه قرآن از جمله 
تربیت مربی، پرورش حافظان قرآن، دوره های 
شبانه  مدرسه  صورت  به  قرآن  حفظ  تخصصی 
روزی، مجازی و...تاکید کرد: با این وجود تعداد 

موقوفات قرآنی در استان کم بوده و بسیاری هم 
بدون درآمد است.

وی افزود: با توجه به این که قرآن می تواند جامعه را 
متحول و از آسیب های اجتماعی جلوگیری کند از 
خیران و واقفان درخواست می شود برای گسترش 
فعالیت های قرآنی در قالب وقف های مشارکتی 

و گروهی اقدام کنند تا هدف اصلی قرآن که بیمه 
کردن جامعه در برابر خطرات است محقق شود. 

به گفته وی با توجه به مشکلات مالی افراد وقف 
به صورت گروهی و مشارکتی یک راهکار برای 
استفاده بهینه و هدایت نیات واقفان در مسیر 

قرآنی است.  

۴0 درصد موقوفات قرآنی استان درآمد ندارد          

 تخصیص  ۱۳0میلیون تومان 
 برای گردشگری 

کوه های مریخی نهبندان

130میلیون تومان برای اجرای طرح گردشگری کوه 
های مریخی نهبندان تخصیص یافت.

سرپرست میراث فرهنگی ،صنایع دستی و گردشگری 
نهبندان از تخصیص 131میلیون و 500 میلیون 
تومان از اعتبارات سال قبل برای ادامه اجرای طرح 
گردشگری کوه های مینیاتوری نهبندان خبر داد و 
گفت: در دو سال گذشته 200 میلیون تومان برای 
این طرح محقق و برای اقداماتی مانند مطالعه، نقشه 

برداری و... هزینه شده است. 
»شبانی« افزود: در ادامه طرح گردشگری نهبندان 
امسال محوطه سازی، اجرای پله وسکو، خاک برداری 
و... با هدف رفع موانع دید کمپ کوه های مریخی،  
تعمیرات لازم برای کاهش سرعت و جلوگیری از 

خطرات احتمالی و... عملی می شود.

۱00 میلیون تومان برای تعیین 
حریم محوطه های تاریخی استان

امسال تعیین حریم محوطه های تاریخی استان فقط 
100 میلیون تومان اعتبار دارد. 

مسئول حوزه پژوهش اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی گفت: 
برای امسال با رقمی که از بخش ملی تامین شده 
حدود 100 میلیون تومان به منظور تعیین حریم 
محوطه های تاریخی در طبس و نهبندان هزینه می 
شود.  »برآبادی« افزود: این پروژه ها از سال قبل باقی 
مانده است و البته هنوز تا پایان سال احتمال افزایش 
اعتبارات تعیین حریم محوطه های تاریخی وجود 
دارد.  به گفته وی تعیین حریم هر محوطه تاریخی 
بسته به گستردگی و وسعت آن حداقل 30 تا 100 
میلیون تومان اعتبار می خواهد و علاوه بر آن عملیات 

کاوش به اعتبارات جداگانه نیاز دارد.

اختصاص   ۱.۴  میلیارد تومان برای 
کتابخانه های عمومی قاینات           

کتابخانه های عمومی قاینات امسال یک میلیارد 
و400 میلیون تومان اعتبار دارد. رئیس کتابخانه های 
عمومی قاینات گفت: از این رقم ، یک میلیارد تومان 
برای کتابخانه مرکزی شهرستان و 400 میلیون 
تومان هم به سایر پروژه ها اختصاص می یابد. »مددی« 
افزود: 140میلیون تومان از باقی مانده اعتبار برای 
احداث کتابخانه عمومی جوادالائمه )ع( و 45 میلیون 
تومان برای تکمیل و بهره برداری کتابخانه عمومی 
اسفدن پیش بینی شده است  20 میلیون تومان هم 
به منظور تکمیل کتابخانه عمومی پهنایی و همچنین 
150 میلیون تومان هم برای تکمیل، تعمیر و تجهیز 

کتابخانه های شهرستان در نظر گرفته شده است. 

 مرمت 6بنای تاریخی طبس 
اعتبار گرفت

3میلیارد ریال اعتبار برای مرمت شش بنای تاریخی 
طبس تخصیص یافت. معاون میراث فرهنگی،صنایع 
دستی و گردشگری خراسان جنوبی از تخصیص سه 
هزار میلیون ریال اعتبار برای مرمت و بازسازی شش 
اثر تاریخی شامل باغ گلشن، چهار بنای مشارکتی و 
همچنین ارگ خبر داد و گفت: این پروژه ها دنباله دار 
بوده و در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.

»شریعتی منش« افزود: از این مبلغ هزار میلیون ریال 
به منظور مرمت و بازسازی ارگ ، هزار و200میلیون 
ریال ویژه بناهای مشارکتی و همچنین  500 میلیون 

ریال برای باغ گلشن محقق شده است .

بهره برداری از ۴ اقامتگاه بوم گردی 
در سربیشه تا پایان سال

 چهار اقامتگاه بوم گردی سربیشه تا پایان امسال به 
بهره برداری می رسد. رئیس اداره میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری سربیشه با بیان این مطلب 
گفت: به جز اقامتگاه روستای چنشت که در حال بهره 
برداری است چهار اقامتگاه دیگر از جمله در روستای 
کنیف بخش درح و دو مورد در چنشت و آخرین مورد 
هم در روستای هریوند تا پایان امسال در شهرستان 

به نتیجه می رسد.
»اتفاقی« افزود:ایجاد اقامتگاه های بوم گردی در این 
شهرستان متقاضی دارد اما هنوز تعداد درخواست 

ها کم است و باید این فرهنگ در منطقه ترویج شود .


